
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Крутое

ПРИКАЗ

№65 от 26.03.2015 г.

Об утверждении документов 
нормативно-правовой базы

1. В целях создания условий для развития массовых и 
индивидуальных форм физкультурно - оздоровительной и 
спортивной работы, профилактики негативных явлений, 
преступлений и правонарушений, на основании приказа МБОУ 
СОШ с. Крутое от 18.02.2015г. №27 «О создании ШСК», решения 
педагогического совета №3 от 23.03.2015 года,

2. В связи с внесением изменений в Приказ Министерства образования 
и науки РФ от 6 октября 2009 г. N 373 «Об утверждении 
Федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования» (Приказ Минобрнауки России от 
29 декабря 2014 г. N 1643), согласно решения педагогического 
совета №3 от 23.03.2015 года

1. Утвердить следующие документы:
- Положение о школьном спортивном клубе «Стайер»;
- Устав школьного спортивного клуба;
- Должностная инструкция руководителя ШСК;
- Расписание занятий;
- План работы школьного спортивного клуба

2. Утвердить Основную образовательную программу начального 
общего образования МБОУ СОШ с. Крутое

!
П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор школы



Протокол №3
педагогического совета от 23.03.2015 года

Присутствовало: 33 человека 
Отсутствовало: 1 человек

Повестка дня:
1. «Творчество классного руководителя или как добиться успеха и избежать неудач в 

воспитательной деятельности классного руководителя»
2. Предварительное комплектование педагогическими кадрами на 2015-2016 учебный 

год.
3. О внесении изменений и утверждении основной образовательной программы 

начального общего образования МБОУ СОШ с. Крутое
4. Разное

Ход педсовета:

1. По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Семенову Д. В. В своем 
докладе она не только осветила ключевые моменты воспитательной деятельности, но 
и познакомила присутствующих с правилами успеха и принципами работы классного 
руководителя (доклад прилагается).

2. С комплектованием кадрами на 2015-2016 год, присутствующих ознакомила, 
заместитель директора по УВР Глазунова С. В. Она сказала, что данная нагрузка 
исходит из часов федерального компонента, а школьный и региональный компонент 
будет распределен в июне, на последнем педагогическом совете в текущем году. 
Кроме того, по сравнению с текущим учебным годом, количество часов в 5 классе 
изменилось, в связи с введением ФГОС (комплектование прилагается).

3. По данному вопросу выступила директор школы Селянина Ольга Васильевна. Она 
сказала, что в Приказ Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г.
N 373 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования» внесены изменения и дополнения от 29 декабря 2014 
года (Приказ Минобрнауки России от 29 декабря 2014 г. N 1643) в том числе в 
структуру ООП НОО. В связи с этим, программа школы была приведена в 
соответствие. Ольга Васильевна предложила ее принять.

4. В вопросе «Разное» Глазунова С. В. сказала о том, что в нашей школе образован 
школьный спортивный клуб «Стайер» под руководством учителя физкультуры 
Кривченко И. А. Далее Софья Владимировна предложила рассмотреть и принять 
разработанные нормативно-правовые документы:
- Положение о школьном спортивном ютубе «Стайер;
- Положение о совете ШСК «Стайер;
- Устав школьного спортивного клуба;
- Инструкция руководителя ШСК.
По нормативно-правовому обеспечению обработки персональных данных, выступила 
директор школы Селянина О. В. Она сообщила, что в настоящее время вопрос об 
обработке персональных данных стоит очень остро. Осуществляются проверки по 
данному поводу. В связи с этим, в нашей школе была разработана база нормативно
правового обеспечения по данному вопросу. Ольга Васильевна предложила 
ознакомиться и принять следующие документы:
- Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным;
- Положение о защите, обработке, сборе и хранении персональных данных 

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей);



- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 
представителей;

- Инструкция пользователя автоматизированного рабочего места (АРМ);
- Инструкция администратора информационных систем персональных данных; 
-Инструкция пользователя ИСПДн по обеспечению безопасности обработки

персональных данных при возникновении внештатных ситуаций;
- Инструкция по обеспечению безопасности персональных данных;
- Инструкцию по организации антивирусной защиты;
- Инструкция пользователя информационных систем персональных данных (ИСПДн).

Решение педагогического совета

1. Разнообразить формы и методы проведения классных часов, включая 
проектную деятельность, КТД, методы самоконтроля и самооценки деятельности.

2. Педагогам школы ориентироваться на гуманистическое воспитание и обучение, на 
демократический стиль работы во взаимодействии с учащимися, видеть в каждом 
ученике личность.

3. Принять предварительное комплектование на 2015-2016 учебный год.
4. Принять Основную образовательную программу начального общего образования 

МБОУ СОШ с. Крутое.
5. Принять следующие нормативно-правовые документы по ШСК и по защите 

обработки персональных данных;
Положение о школьном спортивном клубе «Стайер;
Положение о совете ШСК «Стайер;
Устав школьного спортивного ютуба;
Инструкция руководителя ШСК;
Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным 
данным;
Положение о защите, обработке, сборе и хранении персональных данных 
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей);
Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 
представителей;
Инструкцию пользователя автоматизированного рабочего места (АРМ); 
Инструкцию администратора информационных систем персональных данных; 
Инструкцию пользователя ИСПДн по обеспечению безопасности обработки 
персональных данных при возникновении внештатных ситуаций;
Инструкцию по обеспечению безопасности персональных данных;
Инструкцию по организации антивирусной защиты;
Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных 
(ИСПДн).

Директор школы ( /^ ^ 2  Селянина О. В.

Секретарь Глазунова С. В.


